
 

 Ministero dell’Istruzione 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 

 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 
 Tel.: 051.67.58.301 –e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

  

Data e prot.: vedi segnatura 

CIG: ZB23984DC0 

CUP D94D22000700006 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-32  
 

All’Albo on line e al sito web dell’Istituto 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

 

Provvedimento  mancata applicazione principio di rotazione  per acquisto di set attrezzi da giardino 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA  la nota MIUR prot. N. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che costituisce la formale 

autorizzazione all’avvio del progetto presentato da codesta istituzione scolastica Avviso pubblico prot. N. 

AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi 

nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi; 
 

VISTI i  Regolamenti(UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 179 IV.2 del 16/01/2023, relativa alla fornitura di n. 8 set di 

attrezzi da giardino mediante ODA su MEPA al’operatore economico AB COMPANY SNC – Via De 

Amicis, 25 – 60033 Chiaravalle (AN) – P.IVA 01555000429, per un importo pari a € 242,00 escluso IVA al 

22%,  da imputare all’Attività A.3.11  “Ambienti Didattici e innovativi per la scuola dell’infanzia CUP 

D94D22000700006” 

 

NEL RISPETTO dei principi di efficacia ed efficienza per l’azione della P.A.; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 16/01/2023 - IV.2 - U



 

 

 

 

DETERMINA 

 

di non osservare il principio di rotazione relativamente alla procedura ODA su MEPA per la fornitura di n. 

8 set di attrezzi da giardino, di cui all’oggetto, per le seguenti motivazioni: 

 

 esiguità dell’importo e competitività del prezzo offerto dall’operatore economico rispetto alla 

media dei prezzi praticati nel settore del mercato di riferimento; 

 

 grado di soddisfazione maturato a conclusione della precedente fornitura con esecuzione a regola 

d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti. 

 

 

 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente ) 

                                                                            
 

 

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 16/01/2023 - IV.2 - U


		2023-01-17T11:10:31+0100
	EMANUELA CIONI




